COMMUNIQUE **DE PRESSE**



Un musée de Dinosaures unique en Provence : la Fondation d'Entreprise Crédit Agricole Provence Côte d'Azur soutient un projet scientifique et pédagogique d'envergure

Le Musée des Dinosaures de Fox-Amphoux ouvre officiellement ses portes ce samedi 7 juin. Installé sur l'un des plus grands sites paléontologiques d'Europe, ce projet inédit porté par l'association Phylogénia bénéficie du soutien actif de la Fondation d'Entreprise Crédit Agricole Provence Côte d'Azur, partenaire engagé du territoire.

Un trésor scientifique à ciel ouvert

Depuis 2017, l'association Phylogénia mène à Fox-Amphoux des fouilles de grande ampleur, révélant des espèces rares et endémiques de dinosaures, reconnues par les plus grands spécialistes. Le musée valorise ces découvertes exceptionnelles – 90 % issues du site local – à travers une scénographie pédagogique, enrichie de maquettes grandeur nature, de contenus interactifs et d'une médiation scientifique accessible à tous.

Un moteur de transmission et d'attractivité

Pensé comme un lieu vivant et ouvert, le musée attire déjà les scolaires, les familles et les visiteurs curieux d'en apprendre davantage sur le patrimoine naturel de la Provence. Avec plus de 1 000 visiteurs en deux mois dès sa première saison, il confirme son potentiel touristique. Le soutien de la Fondation d'Entreprise Crédit Agricole Provence Côte d'Azur a permis d'accélérer l'enrichissement de ses collections, notamment avec l'acquisition de maquettes de variraptor et struthiosaurus, deux espèces de dinosaures endémiques.

Un engagement local qui fait sens

En associant son image à ce projet à la fois scientifique, éducatif et culturel, la Fondation d'Entreprise Crédit Agricole Provence Côte d'Azur réaffirme sa volonté d'être utile au territoire. Ce partenariat renforce la visibilité du musée, dont les retombées concernent le rayonnement scientifique régional — comme en témoignent les reportages récents dans la presse et sur TF1.



À propos de la Fondation d'Entreprise Crédit Agricole Provence Côte d'Azur

Depuis sa création en 2008, la Fondation d'Entreprise du Crédit Agricole Provence Côte d'Azur intervient au cœur des préoccupations sociales et environnementales des territoires en soutenant les acteurs qui œuvrent pour relever le défi des transitions sociétales et environnementales. Elle a apporté son soutien a plus de 220 projets dans les départements des Alpes-de-Haute-Provence, des Alpes-Maritimes et du Var)

À propos du Crédit Agricole Provence Côte d'Azur

Banque utile et responsable, le Crédit Agricole Provence Côte d'Azur est le 1er financeur de l'économie locale sur son territoire. Créatrice de valeur et d'emplois, la banque encourage l'audace, l'innovation et unit ses forces pour agir dans l'intérêt de ses près de 1 000 000 de clients et du dynamisme de son territoire. Son ancrage s'articule au travers de 200 agences de proximité et agences spécialisées sur les départements des Alpes-de-Haute-Provence, des Alpes-Maritimes et du Var, ainsi qu'au sein de la Principauté de Monaco. Fort d'un modèle coopératif, la banque compte 2 800 collaborateurs 51 Caisses Locales et 603 administrateurs élus. <u>Site web officiel</u>







